DZIENNIK USTAW

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 31 grudnia 2023 r.
Poz. 2824")

ROZPORZADZENIE
MINISTRA FINANSOW?Y

z dnia 22 grudnia 2023 r.

w sprawie udzielania przez Bank Gospodarstwa Krajowego pomocy publicznej w formie gwarancji splaty
kredytéw w zakresie Planu Strategicznego dla Wspélnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027

Na podstawie art. 34a ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 8 maja 1997 r. o poreczeniach i gwarancjach udzielanych przez Skarb
Panstwa oraz niektore osoby prawne (Dz. U. z 2023 r. poz. 926 i 1114) zarzadza si¢, co nastepuje:

§ 1. Rozporzadzenie okresla szczegdtowe warunki oraz tryb udzielania przez Bank Gospodarstwa Krajowego pomocy
publicznej w formie gwarancji sptaty kredytow, zwanej dalej ,,pomoca”, w ramach rzadowego programu poreczeniowo-
-gwarancyjnego, o ktérym mowa w art. 34a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 maja 1997 r. o poreczeniach i gwarancjach udziela-
nych przez Skarb Panstwa oraz niektore osoby prawne, w zakresie Planu Strategicznego dla Wspdlnej Polityki Rolnej na
lata 2023-2027.

§ 2. llekro¢ w rozporzadzeniu jest mowa o przedsigbiorcy, nalezy przez to rozumie¢ mikroprzedsigbiorce, matego
i Sredniego przedsigbiorce spetniajacego warunki okre$lone w zataczniku I do rozporzadzenia Komisji (UE) 2022/2472
z dnia 14 grudnia 2022 r. uznajacego nicktore kategorie pomocy w sektorach rolnym i leénym oraz na obszarach wiejskich
za zgodne z rynkiem wewngtrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz.
UE L 327z 21.12.2022, str. 1, Z p6zn. zm.?)), bedgcego producentem rolnym produktéw objetych zatacznikiem I do Traktatu
o0 funkcjonowaniu Unii Europejskiej, przetworca tych produktow lub wprowadzajacym do obrotu te produkty.

§ 3. 1. Pomoc jest udzielana przedsigbiorcy zgodnie z:

1) rozporzadzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiajacym
wspolne przepisy dotyczace Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Spotecznego
Plus, Funduszu Spojnosci, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Ry-
backiego i Akwakultury, a takze przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu,
Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczenstwa Wewnetrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarzg-
dzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz. Urz. UE L 231 z 30.06.2021, str. 159, z p6zn. zm.%);

2) rozporzadzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/2115 z dnia 2 grudnia 2021 r. ustanawiajacym przepisy
dotyczace wsparcia planow strategicznych sporzadzanych przez panstwa cztonkowskie w ramach wspdlnej polityki
rolnej (planow strategicznych WPR) i finansowanych z Europejskiego Funduszu Rolniczego Gwarancji (EFRG)
i Z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarow Wiejskich (EFRROW) oraz uchylajgcym rozporza-
dzenia (UE) 1305/2013 i (UE) 1307/2013 (Dz. Urz. UE L 435 z 06.12.2021, str. 1, Z p6zn. zm.").

D Minister Finansow Kieruje dziatem administracji rzagdowej — finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporzadzenia Prezesa
Rady Ministrow z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegdtowego zakresu dziatania Ministra Finanséw (Dz. U. poz. 2710).

2 Zmiana wymienionego rozporzadzenia zostata ogtoszona w Dz. Urz. UE L 2023/2607 z 22.11.2023.

%  Zmiany wymienionego rozporzadzenia zostaty ogloszone w Dz. Urz. UE L 261 z 22.07.2021, str. 58, Dz. Urz. UE L 241 z 19.09.2022,
str. 16, Dz. Urz. UE L 275 z 25.10.2022, str. 23, Dz. Urz. UE L 63 z 28.02.2023, str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 130 z 16.05.2023, str. 1.

4 Zmiany wymienionego rozporzadzenia zostaly ogloszone w Dz. Urz. UE L 119 z 21.04.2022, str. 1, Dz. Urz. UE L 181 z 07.07.2022,
str. 35, Dz. Urz. UE L 227 72 01.09.2022, str. 136, Dz. Urz. UE L 102 z 17.04.2023, str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 148 z 08.06.2023, str. 130.

) Ostatnia pozycja w 2023 .



Dziennik Ustaw —2— Poz. 2824

2. Pomoc moze by¢ tgczona z pomocg w formie dotacji udzielong temu samemu przedsigbiorcy, w odniesieniu do tego
samego kosztu kwalifikowalnego, zgodnie z art. 58 ust. 5 i 6 rozporzadzenia, o ktorym mowa w ust. 1 pkt 1.

§ 4. Ekwiwalent dotacji brutto oblicza si¢ w sposob okreslony w § 4 pkt 9 lit. b rozporzadzenia Rady Ministréw z dnia
11 sierpnia 2004 r. w sprawie szczegotowego sposobu obliczania wartoéci pomocy publicznej udzielanej w réznych formach
(Dz. U. z 2018 r. poz. 461).

§ 5. 1. Gwarancja obejmuje nie wiccej niz 80% pozostajacej do sptaty kwoty kredytu.

2. Gwarancja moze obejmowac kredyty wchodzace w sktad portfela kredytow, stanowigcego zbior pojedynczych kre-
dytow, dla ktorego taczna kwote limitu gwarancji udzielanych na okreslony czas oraz przeznaczenie tych kredytow okresla
umowa zawarta pomigdzy Bankiem Gospodarstwa Krajowego a bankiem udzielajacym kredytu.

§ 6. 1. Pomoc jest udzielana na wniosek sktadany przez przedsigbiorce do banku udzielajacego kredytu.

2. Whiosek, o ktorym mowa w ust. 1, zawiera:

1) informacje, 0 ktorych mowa w rozporzadzeniu Rady Ministrow z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji
przedstawianych przez podmiot ubiegajacy si¢ 0 pomoc inng niz pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie
lub rybotowstwie (Dz. U. poz. 312 i 1704, z 2016 r. poz. 238 oraz z 2020 r. poz. 1338);

2) kwote i przeznaczenie kredytu;
3) wysokos$¢ i termin obowigzywania gwarancji;

4) inne informacje wskazane przez bank udzielajacy kredytu, niezbedne do dokonania oceny wniosku, niestanowiace
danych osobowych.

§ 7. Dniem udzielenia pomocy jest dzien udzielenia gwarancji.
§ 8. Pomoc jest udzielana do dnia 31 grudnia 2029 r.

§ 9. Rozporzadzenie wchodzi w zycie z dniem 1 stycznia 2024 r.

Minister Finansow: A. Domanski



	Rozporządzenie
	Ministra Finansów )
	z dnia 22 grudnia 2023 r.
	w sprawie udzielania przez Bank Gospodarstwa Krajowego pomocy publicznej w formie gwarancji spłaty kredytów w zakresie Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027
	Na podstawie art. 34a ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 8 maja 1997 r. o poręczeniach i gwarancjach udzielanych przez Skarb Państwa oraz niektóre osoby prawne (Dz. U. z 2023 r. poz. 926 i 1114) zarządza się, co następuje:
	§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowe warunki oraz tryb udzielania przez Bank Gospodarstwa Krajowego pomocy publicznej w formie gwarancji spłaty kredytów, zwanej dalej „pomocą”, w ramach rządowego programu poręczeniowo-gwarancyjnego, o którym mowa ...
	§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o przedsiębiorcy, należy przez to rozumieć mikroprzedsiębiorcę, małego i średniego przedsiębiorcę spełniającego warunki określone w załączniku I do rozporządzenia Komisji (UE) 2022/2472 z dnia 14 grudnia 2022 r....
	§ 3. 1. Pomoc jest udzielana przedsiębiorcy zgodnie z:
	1) rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającym wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na...
	2) rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/2115 z dnia 2 grudnia 2021 r. ustanawiającym przepisy dotyczące wsparcia planów strategicznych sporządzanych przez państwa członkowskie w ramach wspólnej polityki rolnej (planów strategiczny...

	2. Pomoc może być łączona z pomocą w formie dotacji udzieloną temu samemu przedsiębiorcy, w odniesieniu do tego samego kosztu kwalifikowalnego, zgodnie z art. 58 ust. 5 i 6 rozporządzenia, o którym mowa w ust. 1 pkt 1.
	§ 4. Ekwiwalent dotacji brutto oblicza się w sposób określony w § 4 pkt 9 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 sierpnia 2004 r. w sprawie szczegółowego sposobu obliczania wartości pomocy publicznej udzielanej w różnych formach (Dz. U. z 2018...
	§ 5. 1. Gwarancja obejmuje nie więcej niż 80% pozostającej do spłaty kwoty kredytu.
	2. Gwarancja może obejmować kredyty wchodzące w skład portfela kredytów, stanowiącego zbiór pojedynczych kredytów, dla którego łączną kwotę limitu gwarancji udzielanych na określony czas oraz przeznaczenie tych kredytów określa umowa zawarta pomiędzy ...
	§ 6. 1. Pomoc jest udzielana na wniosek składany przez przedsiębiorcę do banku udzielającego kredytu.
	2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, zawiera:
	1) informacje, o których mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc inną niż pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U...
	2) kwotę i przeznaczenie kredytu;
	3) wysokość i termin obowiązywania gwarancji;
	4) inne informacje wskazane przez bank udzielający kredytu, niezbędne do dokonania oceny wniosku, niestanowiące danych osobowych.

	§ 7. Dniem udzielenia pomocy jest dzień udzielenia gwarancji.
	§ 8. Pomoc jest udzielana do dnia 31 grudnia 2029 r.
	§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r.

	Minister Finansów: A. Domański

		2023-12-31T14:42:54+0000
	Monika Salamończyk


		2023-12-31T15:52:27+0100




